保護者様

匝一羽

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

昨晩、政府の新型コロナウィルス対策本部より、全国の小中学校、高校、特別支援学校に

対して、臨時休校を要請する旨の報道がありました。これを受けまして本市において臨時

休校が決定した場合、今後、学校の状況を保護者の皆様に情報を伝達する手段として、電

話、ー'斉メー・ル、学校ホームページを考えております。そこで、一斉メールについての登録

と受信状況についての再確認をお願いいたします。改めて本日①全校保護者向けと②学年

保護者向けにテストメールを配信しますので、保護者の皆様が確実に受信できているかを

ご確認いただきますようお願いいたします。

メール登録のお願いと確認

登録がまだの方は、確実に登録をしていただきますようお願いいたします。

万がー、「登録をしたがテストメールが届かなかった」等の場合は、学校へご連絡いただき

ますようお願いします。

本日は20時までに、それ以降の場合は3月2日(月) 16時までにご連絡ください。テ

ストメール不具合のご対応をさせていただきます。

令和2年2月28日

横浜市立千秀小学校

校長冨田操

<テストメール配信日時>
'

Z8
^

^

マチコミの不審者情報と連携して音声で子どもを守る

スマホから子どもの居場所がいつでもわかる

S。//'・ j

登方法は、右側の「マチコミ登録手順書」(裏面あり)をご覧いたに】、QRコード

たはメールアドレから一登録ください。

盾

. 国',ロ'ロ

0本校に複数で在籍するお子さんがおいでになるご家庭は、学年ごとのアドレスに登録をお

願いします。該当学年だけのメールを配信することもあります。

FAQ

0各ご家庭で、何件でも登録ができます。(例えばご両親やご祖父母等のケータイ)

1.学校・施設から通知された「登録用メールドレス」をこ準備ください。
※登録用メールアドレスがこ不明な場合、施設(学校)の担当者へお問い合わせください。

2.{@machicomi.jP1 からのメールが受信できるように必ずドイン指定受信設定をしてください。
※ドメイン指定受信設定をされない場合、登録後に施設(学校)からのメールが届かなくなる場合があります。

※ソフトハンクもしくはVV比LCOM をこ利用の方の場合、なりすまし救済りストに r@machlcomijp」を登録してください。

r . ac

登録方法などこ不明な点がありま

t ps://S如

00

すでにマチコミアプリをこ利用中でグループの新規登録・追加登録を行なわれる方は、

アプリトップの「グループを追加するiより手続きをお願いします。

①こ利用の機種に対応したアプリ(無料)をインストールしてください。

'c i,'/

したらこちらを巴覧ください。

②アプリを起動し「新規登録」をタツプしてください。

③利用規約をお読みいただき、「同意」をタツプしてください。

④新規登録画面が表示されます。スマートフォンで受信可能なメールアドレスとパス
ワード、 PIN コード(※1)等、必要項目を入力してください。

⑤「④」で入力したメールアドレス宛に認証コードが届きます。(※2)
届いた認証コードをアプリに入力してください。

⑥ユーザー情報入力画面が表示されます。必要項を入力し、「登録」をタツプしてく
ださい。

⑦グループ登録画面が表示されます。「事前準備」で用意した「登録用メールアドレス」
を入力し、グループへの登録手続きを行なってください。(※3)

⑧ r⑦」の手続き後、アプリトップに登録したグループが表示されていれば完了です。

※1 登録されたメールアドレスが機種変吏等で利用できなくなった際に使用するコードです。

※2 認証二ードが届かない場合、「事前準備_1 の rドメイン指定受信設定」をこ確認ください。

※施設(学校〕管理者の設定により、クループ登録時にパスワートや登録情報入力が求められる場合があります。

が之不明な場合、施設(学校)の担当考へお問い合わせく光さい。

ロロ

ぐ

①「事前準備」で用意した「登録用メールアドレス」宛てに空メールを送信してください。
手続きに必要な情報が折り返しメールで届きます。(※衿

②返信メール内の r<従来型携帯電話をこ利用の方>」のURLにアクセスしてください。

③画面の手順に沿ってグループの登録を行なってください。(※2)

※1 認証コードが届かない場合、「事前準備」の「ドメイン指定受信設定」をこ確認ください,

※2 施設(学校)管理者の設定により、グループ登録時にバスワードや登録信報入力が求められる場合があります。
パスワードかこ不明な場合、施設(学校)の担当者へお問、ハ合わせくたさい。

D

乎

回

、

もしくは各ストアから
rマチコミ」で検索

.

西
..

群しくはコチラから

ー
,
゛

.
4
゛
゛

一
.

口

二
ニ
.
一